aux Îles Canaries dans une résidence exploitée en mandat de
gestion sous la marque Maeva. La sortie de périmètre a été
effectuée à compter du 1er avril 2006, date correspondant à celle de
l’établissement des états financiers utilisés pour la détermination
du prix de cession. L’activité de Marazul del Sur pendant la période
comprise entre la date de la sortie effective et la date de cession
est non significative sur les comptes consolidés du groupe
(contribution inférieure à 0,1 % du chiffre d’affaires consolidé).
Le montant de la transaction s’élève à 387 milliers d’euros et
l’incidence avant impôt de cette cession sur le résultat consolidé
du groupe est une plus-value de 378 milliers d’euros.

Ces mouvements de périmètre n’ayant pas d’incidence significative
sur les comptes consolidés du groupe, ils n’ont pas fait l’objet
de production de données pro forma comparatives. En effet,
leur contribution aux principaux postes des états financiers de
l’exercice 2005/2006 s’analyse comme suit :

(en milliers d’euros)

Chiffre
d’affaires

2005/2006

Résultat
opérationnel

courant
2005/2006

Résultat net part
du groupe
2005/2006

Endettement
Financier net

30/09/2006
Total bilan

30/09/2006

Acquisitions

SNC Alpe d’Huez Soleil 5 303 (a) 779 477 - 897 7 015

SNC Méribel Soleil 5 467 (a) 1 401 844 - 9 17 275

SNC La Daille Soleil 4 535 (a) 1 011 624 - 276 9 878

SNC Belle Plagne Soleil 8 707 (a) 849 578 - 391 3 034

Holding Green BV - - 5 - 5 - 3 3

TOTAL acquisitions 24 012 (a) 4 035 2 518 - 1 576 37 205

Poids des données du groupe (%) 1,70% 4,13% 3,42% - 2,67% 2,90%

Cession

SA Marazul del Sur (b) 20 - 123 - 101 28 91

TOTAL cession 20 - 123 - 101 28 91

Poids des données du groupe (%) - - 0,13% - 0,14% 0,05% 0,01%

(a)	 correspond au chiffre d’affaires lié à la revente auprès d’investisseurs individuels des actifs immobiliers après rénovation
(b)	 contribution dans les comptes consolidés de la SA Marazul del Sur jusqu’à la date de cession

Autres variations réalisées en 2005/2006

La création, concernant l’activité de promotion immobilière,
de 14 nouvelles sociétés qui sont consolidées au cours
de l’exercice 2005/2006 suite au lancement de nouveaux
programmes de construction ou de rénovation de résidences :
Arcs 1800 Loisirs, Arles Saladelle Loisirs, Audierne Loisirs,
Britania Loisirs, Courchevel Forum Loisirs, Font Romeu Loisirs,